



مسجد جامع می رود حبیب زاده می آید

۲

دفاتر مشاوران آیتا... هاشمی پلمب شد

روال معمول این است که شان در گذشتگان را حداقل تا چهارمین روز نگاه می دارند و البته در مواردی شاهد بودیم که حرمت میت را یک سال و بیشتر هم نگاه داشته‌اند. البته این در مورد افراد عادی است و معلوم نیست با شخصیتها چه رفتاری صورت می‌گیرد. متأسفانه آنقدر نگاههای متناقض در عرصه‌های گوناگون وجود دارد و آنقدر کینه توزیها، توهینها، تهدیدها، تحریبها و بی اخلاقی‌ها را شاهد بوده‌ایم که هر اتفاقی رخ بدهد، زیاد تعجب نمی‌کنیم اما انتظار داریم حداقل مردم داری کنند و به ظاهر هم که شده، فراموش کردن...

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را ه هر روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

تجارت

شنبه ۲۸ دی ۱۳۹۵ • ۱۸ ربيع الثانی ۱۴۲۸
سال چهارم • شماره ۱۲۹۶۵ صفحه ۱۰۰۰ تومان
Tue • 17 Jan. 2017 • 12 page

از بی مصرف خواندن ناتو تا ابلهانه خواندن بر جام و حمله به مر کل

لگد «ترامپ» به همه

در خواست بی شرمانه ۲۳ مقام آمریکایی از رئیس جمهور جدید

گروه‌بین الملل-فاطمه مهتدی:رئیس‌جمهور منتخب‌آمریکادر اولین موضع‌گیری‌جدی‌خوددر قبال توافق‌هسته‌ای‌پس‌از پیروزی‌اش‌در انتخابات، باردیگراوبامارابه‌دلیل‌حصول این توافق موردانتقاد قرار دادوان ابلهانه توصیف کرد.دونالد ترامپ،رئیس‌جمهور منتخب‌آمریکادر بخشی‌مصاحبه اختصاصی‌خود با روزنامه‌ساندی‌تایمز با اشاره به توافق‌هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ که اکنون یک سال از اجرای آن می‌گذرد، گفته‌من نمی‌خواهم بگویم که قصد دارم با توافق‌هسته‌ای با ایران چه کار کنم. من فقط نمی‌خواهم با کارت‌ها بازی کنم.منظورم این است که من سیاستمدار نیستم. من اینطور ظاهر نمی‌شوم که بگویم قصد دارم فلان کار را انجام دهم یا می‌خواهم فلان کار را نکنم.من کاری‌را که باید بکنم،انجام می‌دهم.اما به‌رحال باید بگویم که از توافق ایران خرسند نیستم.ترامپ در ادامه اظهارات خود علیه برنامه جامعه اقدام مشترک (برجام) گفت: به نظر من، این توافق یکی از بدترین توافق‌هایی است که تاکنون منعقد شده است.من فکرمی‌کنم که این توافق یکی ا ابلهانه‌ترین توافقاتی است که تاکنون دیدم‌ام که براساس آن ۱۵۰۰ میلیارد دلار به چنین کشوری می‌دهید و یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون

دلارتزیروبل نقد به آن می‌دهید.آیا تا به حال یکصد میلیون دلار را به شکل اسکناس‌های ۱۰۰ دلاری یک‌جای‌بده‌اید؟یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار پول نقد زیاد است.این پول با هوایبما منتقل شد.این پول با چندین هوایبما منتقل شد.وای! یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار من نمی‌فهمم! فکرمی‌کنم این پول در حساب‌های بانک‌های سوئیس است.ووی پیش از این نیز در جریان رقابت‌های انتخاباتی‌اش توافق‌هسته‌ای را بدترین توافق ممکن خوانده و گفته بود در صورت به قدرت رسیدن توافق را پاره خواهد کرد.این اظهارات با واکنش تند مقامات آمریکا مواجه شده و آنها تأکید می‌کنند که برجام یک توافق دو جانبه‌میان تهران و واشنگتن نیست،بلکه توافقی چند جانبه‌است.تنها چند روز به روی کار آمدن ترامپ باقی مانده است که رئیس‌جمهور منتخب ترس اروپایی‌ها را نسبت به آینده اتحاد ایالات متحده و اروپا افزایش داد. به گزارش فایننشال تایمز،دونالد ترامپ سخت‌ترین ضربه به خود را به اتحادیه اروپا وارد کرد و آنرا «وسپله‌ای برای اعلان» خواند و پیش‌بینی کرد که دیگر کشورها نیز از رویکرد بریتانیا و ترک اتحادیه اروپا پیروی خواهند کرد.ترامپ همچنین هشدار داد که اعتماد او ...

صفحه ۱۲

ویترین

اجتماعی ۵

بیداد فاصله طبقاتی در پایتخت

بانک و بیمه ۶

آخرین او لتیماتوم به بانک‌ها برای شفافیت مالی

انترژی ۹

راهکارهای جدید دولت برای جبران کمبود آب؟

پناه به دریا!

گزارش ویژه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد

۴۰ نمایندگی اصلی خودروه‌های خارجی در راه ایران



ریسک ورود به «بازار بدهی» با اتکا به در آمد نفتی

ادامه از همین صفحه

... نداشته باشند و بدون محاسبه و حساب و کتاب اقدام به انتشار بیش از حد آن کنند. امری که در چند سال اخیر در دولت یازدهم به اوج خود رسیده و به مرور با نزدیک شدن به زمان بازپرداخت آنها همراه با سود، دولت مجبور است تأمین نقدینگی برای آن داشته باشد. برخی مواقع دولت اقدام به اخذ مهلت یا اوراق جدید به طلبکاران با انتشار اوراق جدید با محاسبه سود جدید کرده است اما در نهایت این اقدام به افزایش بدهی‌های دولت می‌انجام می‌شود. یکشنبه این هفته در بیستمین جلسه هیات نمایندگان دوره هشتم اتاق ایران که در محل این اتاق برگزار شد، فعالیت‌های دولت در توسعه بازار بدهی و تأمین کسری از طریق انتشار اوراق بهادار به ویژه درودجه سه سال آینده، مورد بررسی قرار گرفت و غلامرضا شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از دشوار و پرهزینه بودن تأمین مالی بنگاه‌های بخش خصوصی گفت. وی همچنین تأکید کرد که بررسی منابع و مصارف بازار بدهی نشان می‌دهد که دولت سعی در استقراض برای پرداخت‌های هزینه‌های خود دارد، در حالی که اگر این اوراق در پروژه‌های بهره‌رهور استفاده شود، می‌تواند بسیار مفید باشد. پرشلی امیلی وی که در واقع مهم‌ترین دغدغه فعالان اقتصادی در بخش خصوصی نیز است، این بود که آیا گسترش فعالیت‌های دولت در بازار بدهی، نگرانی را بازپرداخت بدهی‌های موجود را در آینده ایجاد نخواهد کرد؟ در بودجه ۹۶ بازپرداخت اصل و سود سرسید شده از محل اوراق جدید پیش‌بینی شده، دولت چه برنامه‌ای برای بازپرداخت این تعهدات دارد؟ و دولت چه برنامه‌ای برای استفاده بنگاه‌های بزرگ بخش خصوصی از بازار بدهی به عنوان جایگزین بخش بانکی دارد؟ اما پاسخ به این سئوالات متولی اصلی اقتصاد ایران در همین مراسم به سوالات شافعی تقریباً متقاعد کننده بود اما پاسخ سوال نخست و در واقع مهم‌ترین دغدغه را روشن نساخت. وی با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۳ عمده تأمین منابع ما سیستم بانکی بود و اوراق مشارکت به آن صورت وجود نداشت، بر این نکته تأکید کرد که هدف از مطرح کردن بحث بازار بدهی و خرید و فروش اوراق منتشره در بازار ثانویه، ابتدا کمک به بخش خصوصی و سپس ساماندهی بدهی دولت بوده است. وی دولت را معتبرترین بدهکار خواند و مشکل اصلی طلبکاران از دولت را عدم امکان گرفتن سود و هدف اصلی انتشار اوراق را توانایی طلبکاران در خرید و فروش اوراق در بازار عنوان کرد. البته وزیر اقتصاد در همین جلسه قبول کرد که نباید دولت ورود باقدرتی به بازار بدهی داشته باشد. البته همانطور که گفته شد این نکته مهم را نباید فراموش کرد که بحران بدهی‌های دولت یازدهم به بانک‌ها به جا مانده از دولت قبل بوده است، اما به طور کلی اقتصاد ایران چه در دولت دهم و چه در دولت یازدهم، به اتفاقا بسیار هم غیرقابل به درآمده با مالی نفتی بوده است و همین تفکر نفت مجوری موجب اطمینان خاطر دولت یازدهم برای انتشار بیش از حد اوراق و ورود به بازار بدهی شده است و اوج بحران زمانی فرامی‌رسد که بهای نفت کاهش یابد، بدین معنی که دولت تا زمانی که با تفکر نفتی و اتکا با درآمد بالای آن در بازار بدهی فعالیت می‌کند، این مدل رفتار بهترین کاری را نسبت به بقیه راهکارها خواهد داشت اما در صورت تلاطم در بازار نفت، به اتفاقا بسیار هم غیرقابل پیش‌بینی است، به بیکاره کارایی خود را از دست داده و حتی به پاشنه آشیل دولت تبدیل خواهد شد.و موجبات فلج شدن اقتصاد ایران را به دلیل درگیر بودن بخش خصوصی، فراهم خواهد کرد. ذکر این نکته هم ضروری است که راهکار دولت برای انتقال بدهکاری خود از بانک‌ها به مردم با انتشار انواع اوراق بدهی ضرر کمتری به اقتصاد وارد می‌کند چرا که پایه اصلی نابسامانی‌های اقتصاد کشور سیستم بانکی کشور است چرا که با بدهکاری دولت به بانک‌ها همچون دومینویی مشکلات دیگری از قبیل عدم توانایی بانک‌ها به ارائه تسهیلات به مردم را در پی خواهد داشت بنابراین راهکار اکثر دولت‌ها در تمام دنیا برای بازپرداخت بدهی‌ها، انتشار اوراق بدهی است و دولت‌ها معمولاً برای پرداخت بدهی خود اقدام به انتشار اوراق خزانه یا اوراق مشارکتی می‌کنند اما تفاوت در این است که مقدار بدهی دولت به مردم به طور اصولی نباید از یک درصد تولید ناخالص داخلی بیشتر باشد و در حقیقت سقف بدهی‌ها باید همین یک درصد باشد که در کشور ما این رعایت نمی‌شود. همچنین در دنیا برای تعدیل درآمدهای سالانه دولت و تنظیم نقدینگی و گردش نقدینگی با خزانه دولت، اسناد خزانه منتشر می‌شود. در پایان باید گفت که ورود دولت با بازار بدهی تا زمانی که درآمد نفتی بالاست، بهترین راهکار است اما ریسک بسیار زیادی را هم خواهد داشت چرا که بازار جهانی نفت شدیداً غیرقابل پیش‌بینی است و این رزنگ خطری برای اقدامات دولت در زمینه اقدامات در خصوص حل بحران بدهی‌هاست.

هشدار از رئیس کانون بانک‌های خصوصی:

امکان به خطر افتادن استقلال بانک مرکزی در طرح بانکداری مجلس



فزاینده بدهی‌ها دارد؟ بیستمین جلسه هیأت نمایندگان دوره هشتم اتاق ایران با حضور علی طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی، هیات رئیسه و اعضای هیأت نمایندگان در اتاق ایران برگزار شده است.

دلایل پلمپ دفاتر مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

بمنده هم از خبرها متوجه شدم که طبقه هشتم ساختمان مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام که به مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اختصاص داشت، پلمپ شده است، اما اینکه علت آن چه بوده و چه کسی این کار را کرده واقعا اطلاعی ندارم. وی افزود: این اتفاق را یک اتفاقی خیلی خاص و قابل اعتراض نمی‌دانم و معتقدم که نباید خیلی به این مسائل پرداخت چرا که اگر مرجع قانونی امور را پیش می‌برد و اگر مرجع قانونی این کار را انجام ندهد، به زودی به اشتباه خود پی خواهد برد و گره باز خواهد شد.

مرتضی الویری نیز در گفت‌وگو با «ایلنا» با تأیید خبر پلمپ دفتر برخی از مشاوران آیت‌الله هاشمی در مرکز تحقیقات گفت: دفتر مشاوران آیت‌الله هاشمی در این مرکز پلمپ شده اما دلیل آن اعلام نشده است. او افزود: دوروز قبل تلفتی موضوع پلمپ دفتر را اطلاع داند و روز گذشته گفتند موقتا جایگزینی برای دفتر در مکانی دیگر در نظر گرفته می‌شود اما امروز گفتند این جایگزین مشخص نشده و به بنده اعلام شد تا شنیه و تا مشخص شدن وضعیت صبر کنم. الویری گفت: مشاوران هاشمی در همه حوزه‌ها دفاتر شان در مرکز تحقیقات استراتژی مجمع تشخیص مصلحت نظام پلمپ شده است.

و مربوط به تمامی شخصیت‌های برجسته است و دلیل آن نیز محفوظ بودن اسناد و مدارک دارای طبقه بندی است. وی ادامه داد: پلمپ شدن دفاتر مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با دستور حراست مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفته و این محدودیت به زودی برطرف می‌شود.

اما ججتا الاسلام محمدرضا عباسی فرد، از مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، در گفت‌وگویی با اشاره به پلمپ دفتر پاسرهایسسی و مشاوران، گفت: به نظر می‌رسد که اشتباهی صورت گرفته است چرا که دفتر مشاوران، دفتر آیت‌الله هاشمی نیست که بخواید پلمپ شود.

به گزارش برناوبی با بیان این مطلب افزود: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به رحمت خدا رفته‌اند اما مشاوران ایشان زنده و حاضر هستند و ما مسئول دفتر خودمان هستیم و دفتر زنده را که پلمپ نمی‌کنند.

عباسی فرد با بیان اینکه «من معتقدم اشتباهی صورت گرفته که به زودی مرجع آن به اشتباه خود پی خواهد برد»، گفت: من البته در جریان اینکه چه مرجعی این کار را کرده است نیستم چرا که در این روزها درگیر برنامه‌های مربوط به تسبیح و ترجم آیت‌الله هاشمی بودم و در سفر به کرمان و رفسنجان نیز با خانواده آقای هاشمی همراه بودم.

مشاور آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، گفت:

انتشار خبر پلمپ دفاتر مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با واکنشهای همراه گردید. بازتاب‌هایی که با تأیید و تکذیب این خبر همراه بود. و کیل خانواده‌گی مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: پلمپ دفتر مشاوران رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام از طرف مقام قضایی نبوده است. به گزارش ایرنا محمود علیزاده طباطبایی افزود: این اقدام قضایی نبوده و از طرف مجموعه اداری مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد اظهارات با این وجود یکی از مسئولان اداری مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد اظهارات وکیل مهدی هاشمی مبنی بر اینکه پلمپ دفتر از قسمت اداری بوده است، این امر را رد کرد و گفت: این پلمپ از سوی مدیران اداری صورت نگرفته است. او در گفت و گو با «ایلنا» تأکید کرد: همچنان پیگیر هستیم تا مشخص شود که پلمپ دفاتر مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از ناحیه چه کسانی بوده است.

این در حالی است که مدیر روابط عمومی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام این اقدام را یک روند اداری و طبیعی می‌داند که قرار است به زودی برطرف شود. محمد حسن مشکوری درباره علت پلمپ دفاتر مشاوران آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این اقدام روال طبیعی

معاون یدفاقتد هوایی خاتم‌الانبیا از مردم خواست نگران نباشند؛

باز هم شلیک به یک پرنده ناشناس



فروند هلی‌شات بدون سرنشین وارد منطقه پرواز ممنوع شد که پدافند هوایی طبق معمول وظیفه خود را انجام دادو اقدام لازم انجام شد. به گزارش ایلنا، امیرالهی‌ها در مورد تیراندازی به یک پهپاد در محدوده منطقه پرواز ممنوع در تهران گفت: این تیراندازی موضوع نگران‌کننده‌ای نیست و به مردم اطمینان خاطر می‌دهم که صدای شنیده شده صدای

تجارت‌آنلاین
آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پیگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید
www.tejaratonline.ir